
 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

RES - 2025 - 304 - CD-ART # UNNE

VISTO:

El Expediente Nº 80-2024-00439; y

CONSIDERANDO:

Que la RES - 2025 - 627 - D-ART # UNNE, por la cual el Decano Mgter. Arq.
José Gabriel Romero, Ad-Referéndum del Consejo Directivo resuelve modificar
parcialmente la RES - 2025 - 260 - CD-ART # UNNE, en la conformación de los
miembros titulares y suplentes de los jurados de las siguientes asignaturas: “Semiótica”,
“Introducción al conocimiento científico”, “Tecnologías aplicadas al arte III: diseño y
montaje interactivo” y “Lenguaje corporal I: danza”;

Que se procede a su ratificación en Sesión Ordinaria del Consejo Directivo del
día 2 de septiembre de 2025;

Que la presente medida se toma en virtud de las atribuciones conferidas al
Consejo Directivo por el Art. 32º del Estatuto de la Universidad Nacional del Nordeste.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE ARTES, DISEÑO Y CIENCIAS DE LA CULTURA

RESUELVE:

ART. 1º - RATIFICAR en todas sus partes la RES - 2025 - 627 - D-ART # UNNE,
dictada por el Decano Mgter. Arq. José Gabriel Romero Ad-Referéndum, el día 27 de
agosto de 2025, cuya copia se agrega a la presente.

ART. 2º - REGISTRAR, comunicar y cumplido, archivar.

LIC. ROBERTO JAVIER BEZOS
SECRETARIO ACADÉMICO

MGTER. ARQ. JOSÉ GABRIEL ROMERO
DECANO



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

ART. 1º - 

RES - 2025 - 627 - D-ART # UNNE

VISTO:

El Expediente Nº 80-2024-00439 y la RES - 2025 - 260 - CD-ART # UNNE; y

CONSIDERANDO:

Que a fojas 124, el Secretario Académico informa que se detectaron errores
administrativos de tipeo en la redacción de la propuesta elevado por Expediente Nº 80-
2024-00439, realizada desde la División de Concurso y Evaluaciones Docentes;

Que por TRA - 2025 - 37138 # UNNE se solicitó la colaboración a la Directora
de la carrera Licenciatura en Artes Combinadas en la confección de la propuesta de los
miembros Jurados Titulares y Suplentes de los llamados mencionado anteriormente;

Que por dicho trámite la Directora Mgter. Maia Bradford, luego de conformar
una comisión ad-hoc, definieron en conjunto, la conformación de los tribunales
solicitados, elevando los mismos;

Que es necesario modificar parcialmente la RES-2025-260-CD#UNNE en la
conformación de los miembros titulares y suplentes de los jurados de las siguientes
asignaturas: “Semiótica”, “Introducción al conocimiento científico”, “Tecnologías
aplicadas al arte III: diseño y montaje interactivo” y “Lenguaje corporal I: danza”,
respetando lo elevado por la Directora de carrera;

Que, esta instancia encuentra procedente dictar una Resolución Ad-Referéndum
del Consejo Directivo, a fin de posibilitar la realización de trámites urgentes de carácter
administrativo.

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE ARTES, DISEÑO Y CIENCIAS DE LA CULTURA


AD-REFERÉNDUM DEL CONSEJO DIRECTIVO

R E S U E LV E:

MODIFICAR parcialmente la RES - 2025 - 260 - CD-ART # UNNE, según
se detalla en ANEXO de la presente Resolución.



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

ART. 2º - REGISTRAR, comunicar y cumplido, archivar.

 

LIC. ROBERTO JAVIER BEZOS
SECRETARIO ACADÉMICO

MGTER. ARQ. JOSÉ GABRIEL ROMERO
DECANO



 

ANEXO 

DONDE DICE: 

 

Cargo: Auxiliar Docente de Primera Categoría  

 Dedicación: Simple. 

Cantidad de Cargos: 1 (uno) 

Área Disciplinar: de Teoría de las Artes Combinadas 

Asignatura: Semiótica 

Contenidos mínimos para clase pública: pertenecientes a la asignatura Semiótica, de la carrera 

Licenciatura en Artes Combinadas (Resolución Nº 851/11-CS-, y/o programa vigente de la 

asignatura Semiótica. 

Actividades Docentes: desempeño de la docencia en la asignatura Semiótica, y otras actividades 

académicas que se determinen en el área. 

Constitución del Jurado: 

Miembros Titulares del Jurado: 

Silva Fernández, Alejandro  

Geat, Andrea Soledad 

Reyero, Ruth Evelina 

 

Alumna Observadora:  

Mariño Dansey, Luissina María- DNI Nº: 34.782.516 

 

Miembros Suplentes del Jurado: 

Arqueros, Nélida Guadalupe 

Fischer, Daniel Ricardo     

Barboza, Alejandro Benjamín 

 

Alumna Observadora:  

Morales Jessica Itatí – DNI Nº: 37.883.989 

 

Cargo: Auxiliar Docente de Primera Categoría  

Dedicación: Simple. 

Cantidad de Cargos: 1 (uno) 

Área Disciplinar: de Investigación. 

Asignatura: Introducción al conocimiento científico. 

Contenidos mínimos para clase pública: pertenecientes a la asignatura Introducción al 

conocimiento científico, de la carrera Licenciatura en Artes Combinadas (Resolución Nº 851/11-

CS-, y/o programa vigente de la asignatura Introducción al conocimiento científico. Actividades 



 

Docentes: desempeño de la docencia en la asignatura Introducción al conocimiento científico, y 

otras actividades académicas que se determinen en el área. 

 

Constitución del Jurado: 

Miembros Titulares del Jurado: 

Bentolila, Héctor Rodolfo 

Reyero, Alejandra Yanina 

Vanioff, Kevin Iván 

 

Alumna Observadora:  

Acuña, Anisa Julieta- DNI Nº 43.348.021 

 

Miembros Suplentes del Jurado: 

    

Niveyro Linares, Saúl Mauricio 

González, María José 

Iribarne, Gabriel 

 

Alumna Observadora:  

Quintana Torrent, Mayra Eliana- DNI Nº: 39.564.050 

    

 

Cargo: Auxiliar Docente de Primera Categoría  

Dedicación: Simple. 

Cantidad de Cargos: 1 (uno) 

Área Disciplinar: de tecnologías Aplicadas al Arte, al Diseño y al Turismo. 

Asignatura: Tecnologías aplicadas al arte III: diseño y montaje interactivo. 

Contenidos mínimos para clase pública: pertenecientes a la asignatura Tecnologías aplicadas al 

arte III: diseño y montaje interactivo, de la carrera Licenciatura en Artes Combinadas (Resolución 

Nº 851/11-CS-, y/o programa vigente de la asignatura Tecnologías aplicadas al arte III: diseño y 

montaje interactivo. Actividades Docentes: desempeño de la docencia en la asignatura Tecnologías 

aplicadas al arte III: diseño y montaje interactivo, y otras actividades académicas que se determinen 

en el área. 

 

Constitución del Jurado: 

Miembros Titulares del Jurado: 

Gendín, Gabriel Pedro 

Cabrera, Eduardo Gabriel 

Garófalo, Alcides 



 

 

Alumna Observadora:  

Nill, Marina Lilián – DNI Nº: 22.905.910 

 

Miembros Suplentes del Jurado: 

Seniquel, Verónica 

Courtis, Héctor Ariel 

Sisti, María Sandra 

       

Alumna Observadora:  

 Olivello, Constanza – DNI Nª: 44.038.655 

 

 

Cargo: Auxiliar Docente de Primera Categoría  

 Dedicación: Simple. 

Cantidad de Cargos: 1 (uno) 

Área Disciplinar: de Teoría de las Artes Combinadas 

Asignatura: Lenguaje corporal  I: danza 

Contenidos mínimos para clase pública: pertenecientes a la asignatura Lenguaje corporal  I: 

danza, de la carrera Licenciatura en Artes Combinadas (Resolución Nº 851/11-CS-, y/o programa 

vigente de la asignatura Lenguaje corporal  I: danza. Actividades Docentes: desempeño de la 

docencia en la asignatura, Lenguaje corporal  I: danza y otras actividades académicas que se 

determinen en el área. 

 

Constitución del Jurado: 

Miembros Titulares del Jurado: 

Reyero, Ruth Evelina 

Jaroslavsky, Mariana 

Granada, María Beatriz 

 

Alumna Observadora:  

Arias, Bárbara Aylen – DNI Nº: 40.871.345 

 

Miembros Suplentes del Jurado: 

Barboza, Alejandro Benjamín 

Cardozo, Víctor Daniel 

Villalba, Silvia Esther 

       

Alumna Observadora:  

Arriola Pérez, Maria Sol- DNI Nº 43.205.384 



 

 

DEBE DECIR: 

Cargo: Auxiliar Docente de Primera Categoría  

 Dedicación: Simple. 

Cantidad de Cargos: 1 (uno) 

Área Disciplinar: de Teoría de las Artes Combinadas 

Asignatura: Semiótica 

Contenidos mínimos para clase pública: pertenecientes a la asignatura Semiótica, de la carrera 

Licenciatura en Artes Combinadas (Resolución Nº 851/11-CS-, y/o programa vigente de la 

asignatura Semiótica. 

Actividades Docentes: desempeño de la docencia en la asignatura Semiótica, y otras actividades 

académicas que se determinen en el área. 

Constitución del Jurado: 

Miembros Titulares del Jurado: 

Silva Fernández, Alejandro Alfredo Rafael 

Bradford, Maia Lucía 

Khüle, Heidi Lorena 

 

Alumna Observadora:  

Mariño Dansey, Luissina María- DNI Nº: 34.782.516 

 

Miembros Suplentes del Jurado: 

Arqueros, Nélida Guadalupe 

Canteros, José Emanuel 

Ojeda Snaider, María Melania 

 

Alumna Observadora:  

Morales Jessica Itatí – DNI Nº: 37.883.989 

 

Cargo: Auxiliar Docente de Primera Categoría  

 Dedicación: Simple. 

Cantidad de Cargos: 1 (uno) 

Área Disciplinar: de Investigación. 

Asignatura: Introducción al conocimiento científico. 

Contenidos mínimos para clase pública: pertenecientes a la asignatura Introducción al 

conocimiento científico, de la carrera Licenciatura en Artes Combinadas (Resolución Nº 851/11-

CS-, y/o programa vigente de la asignatura Introducción al conocimiento científico. Actividades 



 

Docentes: desempeño de la docencia en la asignatura Introducción al conocimiento científico, y 

otras actividades académicas que se determinen en el área. 

Constitución del Jurado: 

Miembros Titulares del Jurado: 

Bentolila, Héctor Rodolfo 

Reyero, Alejandra Yanina 

Vanioff, Kevin Iván 

 

Alumna Observadora:  

Acuña, Anisa Julieta- DNI Nº 43.348.021 

 

Miembros Suplentes del Jurado:  

Niveyro Linares, Saúl Mauricio 

Courtis, Héctor Ariel 

Navas, Mariana Sol 

 

Alumna Observadora:  

Quintana Torrent, Mayra Eliana- DNI Nº: 39.564.050 

    

 

Cargo: Auxiliar Docente de Primera Categoría  

 Dedicación: Simple. 

Cantidad de Cargos: 1 (uno) 

Área Disciplinar: de tecnologías Aplicadas al Arte, al Diseño y al Turismo. 

Asignatura: Tecnologías aplicadas al arte III: diseño y montaje interactivo. 

Contenidos mínimos para clase pública: pertenecientes a la asignatura Tecnologías aplicadas al 

arte III: diseño y montaje interactivo, de la carrera Licenciatura en Artes Combinadas (Resolución 

Nº 851/11-CS-, y/o programa vigente de la asignatura Tecnologías aplicadas al arte III: diseño y 

montaje interactivo. Actividades Docentes: desempeño de la docencia en la asignatura Tecnologías 

aplicadas al arte III: diseño y montaje interactivo, y otras actividades académicas que se determinen 

en el área. 

 

Constitución del Jurado: 

Miembros Titulares del Jurado: 

Gendín, Gabriel Pedro 

Cabrera, Eduardo Gabriel 

Barreto, Marina Edith 

 

Alumna Observadora:  

Nill, Marina Lilián – DNI Nº: 22.905.910 



 

 

 

Miembros Suplentes del Jurado: 

Esmay, Matias Adrián 

Muñoz, Mario Antonio 

Czombos, Néstor Mario Javier 

       

Alumna Observadora:  

 Olivello, Constanza – DNI Nª: 44.038.655 

 

Cargo: Auxiliar Docente de Primera Categoría  

 Dedicación: Simple. 

Cantidad de Cargos: 1 (uno) 

Área Disciplinar: de Teoría de las Artes Combinadas 

Asignatura: Lenguaje corporal  I: danza 

Contenidos mínimos para clase pública: pertenecientes a la asignatura Lenguaje corporal  I: 

danza, de la carrera Licenciatura en Artes Combinadas (Resolución Nº 851/11-CS-, y/o programa 

vigente de la asignatura Lenguaje corporal  I: danza. Actividades Docentes: desempeño de la 

docencia en la asignatura, Lenguaje corporal  I: danza y otras actividades académicas que se 

determinen en el área. 

 

Constitución del Jurado: 

Miembros Titulares del Jurado: 

Reyero, Ruth Evelina 

Barboza, Alejandro Benjamín 

Granada, María Beatriz 

 

Alumna Observadora:  

Arias, Bárbara Aylen – DNI Nº: 40.871.345 

 

Miembros Suplentes del Jurado: 

Cardozo, Víctor Daniel 

Jaroslavsky, Mariana 

Sisti, María Sandra 

       

Alumna Observadora:  

Arriola Pérez, Maria Sol- DNI Nº 43.205.384 

 



Hoja de firmas


		2025-08-26T12:34:20-0300


		2025-08-27T08:21:17-0300


		2025-08-26T12:34:55-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 26/08/2025 12:34:55 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: LUCIANA EVELIN ITURRI ALVAREZ - usuario: 29220975 - operacion: Digitalización - version: 1


		2025-08-26T12:36:32-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 26/08/2025 12:36:32 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: ROBERTO JAVIER BEZOS - usuario: 24002482 - operacion: Firma - version: 1


		2025-08-27T08:21:29-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 27/08/2025 08:21:29 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: JOSE GABRIEL ROMERO - usuario: 16769496 - operacion: Firma - version: 1


		2025-09-02T12:33:11-0300


		2025-09-02T13:00:12-0300


		2025-09-02T13:02:29-0300


		2025-09-02T15:37:27-0300


		2025-09-02T15:37:38-0300




